
COMUNE DI GUALDO
Provincia di Macerata

Viale Vittorio Veneto, 4 – 62020 Gualdo (MC) – Tel. 0733-668122 – Fax 0733-668427
E-mail: info@comune.gualdo.mc.it  - P.IVA 00287090435 – C.F. 83002290431

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE  PER USO AMMINISTRATIVO

Registro Generale n. 202

DETERMINAZIONE DEL SETTORE SEGRETARIO

N. 16 DEL 16-12-2020

Oggetto: ASSUNZIONE A TEMPO PIENO E DETERMINATO, FINO AL
31/12/2021, ARCH. MANCINI ANGELA CON QUALIFICA DI
ISTRUTTORE DIRETTIVO TECNICO, CAT. D1, PRESSO UFFICIO
SISMA.

L'anno  duemilaventi addì  sedici del mese di dicembre, il Responsabile del servizio
CARDINALI MARISA

DETERMINA

Premesso:

che in data 24 agosto 2016 il territorio del Comune di Gualdo è stato interessato da un-

evento sismico di eccezionale intensità (magnitudo 6.0) e che di seguito si è avviata una
fase di criticità sismica, con il ripetersi di frequenti scosse;

che con decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 24/08/2016 è stato dichiarato,-

ai sensi di quanto previsto dell'art. 3, comma 1, del decreto legge 4 novembre 2002, n. 245,
convertito, con modificazioni, dalla legge 27 dicembre 2002, n. 286, lo stato di eccezionale
rischio di compromissione degli interessi primari;

che con delibera del Consiglio dei Ministri del 25 agosto 2016 è stato dichiarato, fino al-

centottantesimo giorno dalla data dello stesso provvedimento, lo stato di emergenza in
conseguenza all'eccezionale evento sismico di cui sopra che ha colpito il territorio delle
regioni Lazio, Marche, Umbria e Abruzzo;



che in data 26 ottobre 2016 il territorio comunale è stato nuovamente interessato da un-

evento sismico di eccezionale intensità (magnitudo 5.9) che ha aggravato la situazione
emergenziale creatasi a seguito dell’evento sismico del 24 agosto c.a.;

che con delibera del Consiglio dei Ministri del 27 ottobre 2016 sono stati estesi gli effetti-

della dichiarazione dello stato di emergenza adottata con delibera del 25 agosto 2016, in
conseguenza degli ulteriori eccezionali eventi sismici che il giorno 26 ottobre 2016 hanno
colpito il territorio delle Regioni Abruzzo, Lazio, Marche e Umbria;

che in data 30 ottobre 2016 il territorio comunale è stato nuovamente interessato da un-

evento sismico di eccezionale intensità (magnitudo 6.5) che ha ulteriormente aggravato la
situazione emergenziale creatasi a seguito degli eventi sismici precedenti;

che con delibera del Consiglio dei Ministri del 31 ottobre 2016 sono stati estesi gli effetti-

della dichiarazione dello stato di emergenza adottata con delibera del 25 agosto 2016, in
conseguenza degli ulteriori eccezionali eventi sismici che il giorno 30 ottobre 2016 hanno
colpito il territorio delle Regioni Abruzzo, Lazio, Marche e Umbria;

 che lo stato di emergenza che è stato successivamente più volte prorogato permanendo le-

gravi condizioni che lo avevano determinato;

Viste:

l’Ordinanza del Capo del Dipartimento della protezione civile 26 agosto 2016, n. 388,-

recante: “Primi interventi urgenti di protezione civile conseguenti all’eccezionale evento
sismico che ha colpito il territorio delle Regioni Lazio, Marche, Umbria e Abruzzo in data
24 agosto 2016”;

le Ordinanze del Capo del dipartimento della protezione civile n. 389 del 28 agosto 2016,-

n. 391 del 1 settembre 2016, n. 392 del 6 settembre 2016, n. 393 del 13 settembre 2016, n.
394 del 19 settembre 2016, n. 396 del 23 settembre 2016, 399 del 10 ottobre 2016, recanti
ulteriori interventi urgenti di protezione civile conseguenti all’eccezionale evento sismico
in rassegna;

il Decreto del Presidente della Repubblica del 9 settembre 2016, con il quale è stato-

nominato il Commissario Straordinario per la ricostruzione nelle zone colpite dal sisma, ai
sensi dell’art. 11 della legge n. 400 del 1988;

il D.L. n. 189 del 17 ottobre 2016 coordinato con la legge di conversione 15 dicembre-

2016, n. 229 recante: “Interventi urgenti in favore delle popolazioni colpite dagli eventi
sismici del 2016.”;

Considerato che:

l'art. 50-bis  della Legge 15.12.2016, n. 229, consente ai Comuni interessati di assumere,-

per la gestione dell'emergenza sismica e della ricostruzione post sisma, professionalità di
profilo tecnico e/o amministrativo con contratti di lavoro a tempo determinato;

complessivamente la Regione Marche ha assegnato a questo Comune n. 6 unità di-

personale per far fronte agli adempimenti connessi all'emergenza sismica e, in particolare,
alla ricostruzione;

Determinazione SEGRETARIO n.16 del 16-12-2020 COMUNE DI GUALDO

Pag. 2



è stata individuata, tra le figure professionali necessarie a questa Amministrazione-

comunale per gli adempimenti connessi all'emergenza sismica, quella dell'Istruttore
Direttivo Tecnico, Cat. Giur. D;

con deliberazione di Giunta Comunale n. 71 del 30/11/2020 è stata prevista, in sostituzione-

di una dipendente cessata per dimissioni, l'assunzione a tempo pieno e determinato di un
"Istruttore Direttivo Tecnico - Cat. D" da impiegare per la gestione degli adempimenti
post-sisma 2016, con ricorso alla graduatoria di idonei formata da altro Ente;

con nota protocollo comunale n. 5377 del 30/11/2020 è stata richiesta al Comune di-

Sarnano (MC) la graduatoria per l'assunzione di n. 1 "Istruttore Direttivo Tecnico - Cat. D -
Posizione Economica D1" e l'autorizzazione all'utilizzo della stessa;

VISTO che il suddetto comune ha comunicato, in data 11/12/2020 con nota assunta al
protocollo comunale n. 5630, l’esito della graduatoria finale dei candidati idonei e
autorizzato l’utilizzo della stessa e che è stato contattato il primo nominativo utile secondo
l’ordine di classificazione, che si è dichiarato disponibile ad accettare l’assunzione presso
questo Comune, nella persona dell’Arch. Angela Mancini nata a San Donà di Piave (Ve) il
23/04/1984 e residente a San Ginesio, C.da Ficcardo s.n.c. – Codice Fiscale:
MNCNGL84D63H823X;

VISTO che l’Arch. Angela Mancini ha trasmesso la relativa documentazione richiesta ed,
accertata la regolarità della stessa, risulta in possesso di tutti i requisiti per l’accesso al posto
in argomento;

RITENUTO dover provvedere alla sottoscrizione di un contratto di lavoro con decorrenza dal
4 gennaio 2021 e scadenza al 31 dicembre 2021, con il profilo di “Istruttore direttivo tecnico,
Cat. D1”;

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165, “Norme generali sull’ordinamento del
lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche”, e successive modificazioni ed
integrazioni;

VISTO il Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali, emanato con Decreto
Legislativo 18 agosto 2000, n. 267, e successive modificazioni ed integrazioni;

DETERMINA

Per i motivi di cui in narrativa, quanto segue:

Di  assumere presso l’Ufficio Tecnico Comunale – Ufficio Sisma, per gli adempimenti
conseguenti alle esigenze connesse all’emergenza e soprattutto  alla ricostruzione post sisma,
ai sensi del comma 3, articolo 50 bis, Legge n. 229 del 15.12.2016, l’Arch. Angela Mancini,
nata a San Donà di Piave (Ve) il  23 aprile 1984 e residente a San Ginesio in C.da Ficcardo
s.n.c. (C.F.: MNCNGL84D63H823X), con contratto a tempo pieno e determinato, con
decorrenza dal 04/01/2021 e fino al 31 dicembre 2021,  con il profilo di “Istruttore direttivo
tecnico, Cat. D1”;

Di corrispondere alla suddetta dipendente il trattamento economico tabellare di cui al
contratto collettivo nazionale di lavoro - C.C.N.L. Comparto personale Funzioni Locali del
21.5.2018 - Cat. D1;

Determinazione SEGRETARIO n.16 del 16-12-2020 COMUNE DI GUALDO

Pag. 3



Di dare atto che la relativa spesa è finanziata con fondi straordinari sisma assegnati all’Ente;

Di sottoscrivere con la suddetta Arch. Angela Mancini il relativo contratto individuale di
lavoro;

Di comunicare al competente servizio della Regione Marche, per i successivi provvedimenti
di competenza, la categoria contrattuale, il profilo professionale ed il costo annuo della
presente unità assunta;

Di trasmettere il presente atto al Servizio Finanziario per il visto di copertura finanziario di
competenza.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Dott.ssa Marisa Cardinali

Determinazione SEGRETARIO n.16 del 16-12-2020 COMUNE DI GUALDO

Pag. 4



Letto e sottoscritto a norma di legge.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to CARDINALI MARISA

___________________________________________________________________________
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15
giorni consecutivi dal 22-02-2021    al 09-03-2021
Lì  22-02-2021

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to CARDINALI DR. MARISA

Copia conforme all’originale.
Lì

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
CARDINALI MARISA

Determinazione SEGRETARIO n.16 del 16-12-2020 COMUNE DI GUALDO

Pag. 5


